etiam celebrantur propter peritiam equitandi; ita propter eandem dexteritatem Sarmatici populi laudantur tam a Græcis Scriptoribus, qui ipsos *ιωνούχους* (*d*) cognominarunt, quam a Romanis Auctoriis (*e*). Hæc, quæ modo allata sunt, concernunt remotam Roslorum originem, si autem propiorem quis querat, dicendum omnino est, Slavos fuisse eorum progenitores, quæ sententia a modo nominatis opinionibus parum discrepat. Conveniunt enim plerique Historici in eo, quod Sarmatae & Slavi ejusdem sint prosapiaæ (*f*), & quod nomen Slavorum (*g*) recentius tantummodo sit (*b*). Confirmatur autem hæc origo inde, tum quod Rosli ipsi fateantur sortos esse ex Slavis (*i*), tum quod Slavonica utantur lingua, ceu omnibus notum est. Nec duplex hoc argumentum convellunt duæ aliae a CONSTANTINO PORPHYROGENETA desumptæ rationes, dum primo adfirmat, quod Σελάβαι οἱ τακτώται τῶν πόλεων, id est Selavi foederati Roslorum, deinde adfert etiam quædam locorum nomina, quæ aliter Slavi, aliter Rutheni efférunt (*k*). Quod enim ad utrasque has attinet, plures diversæ fuerunt Slavorum Nationes, generali hoc nomine comprehensæ, quæ speciales habuerunt tam appellations, quam dialectos.

(a) Vid. M. Z. BOXHORNII *Histor. Universal.* p. m. 778. (b) Sic ZONARAS XVI. 5. τὸ δὲ Ἰρρητὸν τῶν πόλεων Συνθῆνον ὄν, τὰν πολέμην τὰν ταῦτα εἰθνῶν, cum quo plane consentiunt tam Joh. TZETZES *Chiliad.* XI. *Histor.* 393, quam CEDRENUS *Tom. II.* p. 551. (c) Vid. Ejjusdem *Geographb. Libr. II.* p. 586. (d) Confr. HERODOTI *Libr. IV. Cap. XLVI.* (e) Vid. OVIDII *Trist.* *Libr. V. Eleg. VII. v. 13. seqq.* (f) Sic CROMERUS in *Histor. Libr. I. Cap. 9. & 13* luculenter ostendit, Vendos, Slavos, & Sarmatas unam eandemque gentem or-

lim constituisse, atque SCHURTZFLEISCHIUS in *dissert. de Rebus Slavicis p. 3.* monet, quod GREGORIUS A-BULPHARAGIUS Slaviam & Sarmatiam conjungat, unde porro concludit, illa Alaniam, Rossiam & Bulgariam comprehendendi. (g) Auctor Libri, qui inscribitur *Lettres Muscovites, Slavos ita dictos vult, quasi mancipia, Gothice Slavvar,* ipsoisque a servis Scytharum ortos fuisse perhibet; sed cuius virulenta opinio a veritate Historica est longe remota. Potius ita dicti sunt à Slavà, quod gloriā significat. Est quidem lingua Slavonica perquam diversa ab idiomate Scythico, quod tamen temporeum & imperiorum vicissitudinibus, nec non commerciis erit tribuendum. De cætero observo, quod Sarmatarum Lingua inde ab HERODOTI ætate fuerit a Scythica diversa, quamobrem Historicus hic profitetur, Sarmatas Scythice τολσηγει id est corrupte loqui. (h) PRO-COPIUS primus omnium censetur, qui in *Historia Gotbica* nomen Slavonicum adhibuit, ante quod ævum populi hi vulgo dicebantur Wenedi & Winidi atque a Fennis etiamnum Wanelainen (i). Vid. HERBERSTEINII *Libr. cit. p. 1.* (k) Vid. Ejusdem *Libr. de administrando imperio Cap. IX.*

§. V.

A nobis modo observatum fuit, quod plerique Historici originem slavorum, adeoque etiam Rossorum, reperant a Venedis, quod antiquissimum fuit horum populorum nomen. Nec tamè in eo acquiescunt, quod isthanc opinionem idoneis comprobaverint argumentis, sed longius progrediviuntur, & originem etiam Venedorum indagare satagunt. Quum igitur in veterum Historicorum scriptis mentio fiat Venerarum, Hennetarum atque Ennetarum, inter quæ nomina & Venedorum appellationem paucarum tantummodo litterarum diffessa

rentia intercedit, hinc Palæophili quidam colligunt, Venedorum Nationem a priscis Venetis seu Ennetis ortam esse, cuius deinceps natales ab ipsis Medis repetunt. Et profecto non desunt Auctorum suffragia, quæ isthang opinionem corroborare videntur. Sic PLINIUS diserte adserit, Sarmatas Medorum esse sobolem (a); qua in re non quidem album calculum, atamen excusationem meretur, quod hoc ipsum a DIODORO SICULO mutuatus fuisse videatur, cuius hæc occurunt verba in Latinum sermonem translata: *A Regibus illis, Scythiarum, cum alia, tum duæ maximæ coloniæ ex gentibus bello subactis deducere sunt, quarum altera ab Affyriis in agrum Paplagoniacum & Ponto interjectum translata, altera ex Media ad Tanaim collocata fuit, cuius populi Sauromatæ nominantur* (b). Quo quidem loco sententia a nobis vindicata de Sarmatis, genus suum a Scythis repetentibus, non convellitur, quum DIODORUS ipse haud obscure innuat, majorem hujus coloniæ partem ex Scythis fuisse compositam, quibus intermixti fuerunt Medi. Ex diverso capite alii originem Venedorum ex Medis repetunt, scilicet Sarmatas, Venedos, atque Ennetos Paplagonicos ejusdem plane esse stirpis contendunt. Ennetos autem Μέντων ἦν τὸς αὐτοῦ κόρην, hoc est se Medorum quoque colono dicere, testatur ipse HERODOTUS (c). Enimvero quamvis concederemus, Venedos atque Ennetos aliquando haud procul fuisse remotos; ægre tamen admittitur, Venedos a Medis longa cognationis serie descendere. Nam primo lingua horum populorum toto cœlo est diversa, quum Medi Persica, Venedi autem Slavonica utantur. Sed si Medos & Mæotos, hoc est, Paludis Mæotidis accolas quis eosdem esse putet, tunc certe, nobis arbitris, nihil obstatre videtur, quominus Venedi agnoscant Medos sui generis statores. Deinde PLINIUS describens migrationes

tiones Hennetorum in Europam, luculenter indicat, ipsos in Italiā sese contulisse, atque in littoribus maris Adriatici confesdiſſe (d). Nulla autem in antiquis monumentis comparent indicia, ex quibus cognationem Venerarum Italix & nostrorum Venedorum tuto colligere liceret.

(a) Vid. *Histor. Natural. Libr. VI. C. 7.* (b) Vid. *Bibliothec. Histor. Libr. II. p. m. 123.* (c) Vid. in *Terpsich. Libr. V. p. 292.* (d) Vid. *Histor. Nat. Libr. VI. C. 1.*

§. VI.

In vetustis Rossorum Annalibus saepius mentio fit gentis cuiusdam, ab aliis *Tschudi*, ab aliis rursus *Ezudes* nominatae; de qua constat, quod olim, valde floruerit & quod pars ejusdem cum victoribus Slavis in unam coaluerit nationem, pars autem alia ad boreales Rossiae regiones sese contulerit, ibidemque penates suos constituerit. Nec minus certum est, quod huius nepotes ac posteri maternam oblitū sint lingvam, & quicquid etiamnum de Majoribus suis perhibeant, obscura admundū traditione nitatur. Quocirca a Viris Eruditissimis pridem quæſitum fuit, quinam hi sint Rossiae populi & cuius originis, qui *Tschudi* nuncupantur? Ipsum nomen statim, ut nobis videtur, insinuat, ipsos fuisse *Scythas*, siquidem inter *Tschudos* & *Scythus* exigua sit soni differentia. Confirmatur hæc opinio exinde, quod in antecedentibus ostenderimus, Rossorum aborigines fuisse Scythus. Cui adhuc accedit, quod Tattari appellant populos Scythicos, cis montem Imaum habitantes, *Ma-Tschudi*, atque gentes quasvis more Scytharum Nomadum viventes, *Tschudi* (a). Quid? Quod *Scythia Magna* etiam Rossiam suo ambitu fuerit complexa, ex STUR-LONIDE (b) satis superque colligi posſit. Nec mirum

cuiquam obveniet, quod lingvæ Scythicæ in hodierno Roslorum sermone pauca supersunt vocabula, siquidem uti Slavi Scythis prævaluerunt, ita horum lingva in dialectum Slavicam successu temporis fuit emollita. Alii rursus *Tschibudos* Fennicæ originis fuisse arbitrantur (c). Enimvero cum genius lingvæ Fennicæ non duas consonantes initiales vocum, nedium plures, ferat, profecto nomen *Tschibudi* non est Fennicum. Denique quod *Tschibudi*, dum irrumpentes Slavorum cohortes nova sibi hospitia nimis acriter extorquent, versus borealem plagam sese contulerint, exinde manifestum esse opinamur, quod lacus Peipus etiamnum a nostratisbus *Tschibudskoi-Ozero*, & lingva Esthonica *Tschibudskoi-Jasik* appelletur (d).

(a) Vid. STRAHLENBERGI *Libr. cit.* p. 38 - 40. (b) Vid. *Heims Kringla Tom. I. p. 2.* Quid? Quod Rossi vocent partem urbis Molcuæ Kitai, quasi dices Scytharum urbem. Vid. MULLERS *Samlung Russischer Gesetb.* Vol. 8. part. 6. (c) Vid. MULLERS *Saml.* Tom. I. p. 10. (d) Vid. MULLER *Loc. nuper cit.*

§. VII.

Quam certum est, quod veteres Rossi, motibus civilibus nimis exagitati, ad Waregos quosdam miserint impetraturos Principem, qui adfictas eorum res restitueret, siquidem in eo omnes consentiant Roslorum Annales; tam e contrario incertum multis videtur, ex qua potissimum terra RURECUS cum suis sive fratribus sive sociis huc advenerit. Scilicet existimant nonnulli, nomen Waregorum non fuisse proprium aut genilitium, sed appellativum, quo promiscue designabantur populi, in mari Baltico piraticam, quæ barbaris hisce temporibus honestum satis putabatur vitæ genus, exercentes (a). Absit autem, ut credamus, tanquam fuisse veterum Roslorum simplicitatem, ut sibi præpostere persuaserint, quemvis **nayarchum** tranquillitatì publicæ restituende suffici-

fectorum. Præterea docent Annales nostri, quod ex communi decreto & auctoritate imprimis Illustris inter Novogardenes civis, GOSTOMISSEL dicti, permoti Rossi legatos suos ad Waregos miserint. Enimvero si quilibet indiscriminatim Princeps, piraticam exercens, Waregos tunc nuncupatus fuerit, quomodo, quæso, Majores ad tales mittere potuerunt, qui castra nautica in eodem loco diutius non habuerunt, quam spes prædæ colligendæ ipsos detinere. Ulterius vero adhuc quidam progrediuntur, existimantes, omnes fere populos, ad Borealem Europæ partem habitantes, Waregos salutatos fuisse, quo generali nomine speciatim comprehendebantur Gothi, Angli, Sveci, Normanni & Rossi (b). Quocirca contendunt, Principem RURECUM fuisse evocatum ex vicina Borussia; quam ista tempestate incoluerunt Rossi, ejusdem cum Novogardenibus prosapia; id quod probare nituntur partim ex nominibus *Idolorum*, quæ utraque gens quondam coluit, partim ex more fœse abluendi utrinque recepto. Enimvero quum GOSTOMISSEL Novogardenibus persuaserit, ut trans mare Wargetskoi vel Warctskoi More ab illis dictum, & quo nomine mare Balticum etiamnum denotant Rossi, mitterent ad arcessendum desideratum Principem; satis appareat, ipsum non intellexisse finitimam Borussiam, nullo intermedio mari a Rossia distinctam. Præterea quod Rossi etiam Waregorum nomine quondam fuerint comprehensi, idoneo nullo, ut nos opinamur, probari potest argumento. Denique addendum, quod nomina Idolorum a Veteribus Rossis cultorum, non solum Borussis, sed Fennis quoque fuisse communia, vix quempiam fugere possit; hos tamen ejusdem cum Rossis esse originis, nemo facile dixerit. Nos igitur, missis aliorum opinionibus, existimamus per Waregiam indigitari Svetiam, quod adsinitas vocum Waregie & Sverige primum indicat, Fennis consonantem

tem initialem duplam non ferentibus. Id quoque constat
probat situs Svetbiæ ultra mare Waregicum seu Balticum
respectu Rossiaæ positæ. Immo Rurecus sepe nominatus
fuisse videtur ERICUS, Svetbiæ Regis RAGNARII LOD-
BROKII & THORÆ filius maximus natu; cum quo amicitia
inter vicinas gentes ita fuit redintegrata, ut Principes Ros-
sici cum Waregicis foedera tam connubialia quam Poli-
tica saepius deinceps iniverint. Quid? Quod quum Ros-
sia circa initium fere superioris sæculi internis iterum ca-
lamitatibus gravissime affligeretur, alius civis Novogar-
densis, CYPRIANUS Archimandrita, in medium consu-
luerit, ut more majorum Legatos in Svetbiam mitterent,
qui alium Rurecum, Principem CAROLUM PHILIPPUM,
Regis GUSTAVI ADOLPHI fratrem, Magnum Ducem
sibi expeterent (c), quod etiam factum, quamvis negoti-
um successu optato caruerit. Sed heic filium observa-
tionum nostrarum abrumpere cogimus.